135, III, por infração à lei, dada a prestação de informações falsas, em DCTF retificadoras, dissonantes da escrita contábil, tendentes a retardar o conhecimento pelo Fisco do tributo efetivamente devido no período.
O crédito totalizou o montante de R$ 3.786.030,06 (três milhões, setecentos e oitenta e seis mil, trinta reais e seis centavos). Cientificados do lançamento, em 6/4/2020 (o contribuinte, fl. 252), em 9/4/2020 (Alberto Baggiani, fl. 256) e 13/4/2020 (Giovanni Marins Cardoso, fl. 257), os sujeitos passivos manejaram, em 5/5/2020, impugnação conjunta (fls.

[...]

135, III, por infração à lei, dada a prestação de 

informações falsas, em DCTF retificadoras, dissonantes da escrita contábil, tendentes a 

retardar o conhecimento pelo Fisco do tributo efetivamente devido no período. 

O crédito totalizou o montante de R$ 3.786.030,06 (três milhões, setecentos e oitenta e 

seis mil, trinta reais e seis centavos). Cientificados do lançamento, em 6/4/2020 (o 

contribuinte, fl. 252), em 9/4/2020 (Alberto Baggiani, fl. 256) e 13/4/2020 (Giovanni 

Marins Cardoso, fl. 257), os sujeitos passivos manejaram, em 5/5/2020, impugnação 

conjunta (fls.